
 

早春の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清栄のことと存じ上げます。  

この 1 年間、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。  

年度末にあたり、お子様の「通知表」、「第１学年ホーム費の決算」「学年経費の精算」を

同封いたしました。どうぞご覧ください。  

次年度も保護者の皆さまのご理解とご協力をいただきながら、お子様を支え、共に歩んで

参りたいと思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。  

 

 

３月１９日（金）に新型コロナウイルス感染予防のための臨時休校措置が解除され、

２３日（月）から学校が再開されました。１年生は２４日（火）に登校と放送による終

業式、離任式が執り行われました。学校が再開されたことで、生徒たちの一様に安堵し

た様子が伺われました。 

ただし、学校が再開されたとはいえこれから春休みに入ります。この期間中は、これ

まで以上に４月から始まる新学期を意識した規則正しい生活を送るとともに、学習習慣

の確立に努めてもらいたいと思います。また、これまで禁止されていた部活動も再開さ

れます。完全な状態での再開とはいきませんが、これまで溜め込んだエネルギーを良い

方向に発散し、文武両道の面から自ら定めた目標達成に向けて全力で取り組んでくれる

ことを期待します。こう言う時だからこそ、「ピンチはチャンス」を忘れずに物事を前

向きに捉え、取り組んで行きたいものです。 

 

 

 

 ３月１８日（水）に、本校入学希望者の合格発表があり、高倍率の中３６０名の新１

年生が合格しました。現１年生は、来年度は先輩となり部活動をはじめとして様々な場

面で指導的な立場になることでしょう。これまでの経験を踏まえ、後輩たちに頼りにさ

れる先輩になってくれることを期待します。 

 そのためにも、「今」を大切にし「文武両道」を実践して自らに磨きをかけ、さらな

る成長をしてもらいたいと思っています。 

  

 

 

４月 ８日（水） 新任式・始業式（生徒は８：１０に旧ホームでＳＴ）  

   ９日（木）   ２年第１回校内学力テスト、進路希望調査、春課題提出締切   

    １３日（月） スタディー・サポート、スタディー・チャージ提出締切  

１５日（水）   尿検査一次➀  歯科検診➀（午前）  

    １６日（木） 尿検査一次②  歯科検診②（午前）、身体計測（午後）  

    １７日（金） 部活動結成（業後）  

    ２４日（金） ２年進路講演会  

 

 

 

 

 

【文責：１学年主任 神前正浩】  

 
１ 年 学 年 便 り ３月号 

石川県立金沢桜丘高等学校  １年学年会  令和２年３月２５日  

今後の過ごし方について 

春は基礎固めのチャンス！ 

課題の内容は基礎固めが中心です。そして  

課題習得には地道な努力が必要です。毎日継  

続してやり遂げましょう。いいスタートを切  

りましょう  

来年度に向けて 

新年度当初の予定  


